
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  91Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 705/2023/GGP/DPG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1020804; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias aos servidores abaixo relacionados, em razão de realização de plantões:

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
TICYANA HAABE PEREIRA DE CARVALHO 5917816/4 16 e 17/11/2023

AUGUSTO PEREIRA BRANDÃO 5938952/2 11/08/2023
JÚLIA TÓTOLA FORÇA 5910736/2 18/08/2023

LEANDRO PEREIRA CARVALHO DE LIMA 5897081/2 17/08/2023

IZONEIDE PINTO DE FRANÇA MARQUES 5748755/3 29, 30 e 31/08/2023; 01/09/2023

LÍDIA MINOBU HINO 54191501/2 31/08/2023; 01/09/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 985131
Portaria Nº 704/2023/GGP/DPG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o disposto nos artigos 7º, § 4º da resolução nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão pelas 
Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e à Diretoria do Interior, alterada e acrescida pela resolução CSDP nº 300, de 21 de fevereiro de 2022 
e resolução CSDP nº 345, de 03 de abril de 2023; considerando os processos administrativos internos que versam sobre os pedidos de folgas compensatórias 
formulados pelos Defensores Públicos figurantes no rol desta em razão da realização de plantões, cujas manifestações das respectivas Diretorias da Metropolitana 
e do Interior são favoráveis à concessão; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1020804; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias na 
forma abaixo estabelecida, em razão da realização de Plantão pelos (as) seguintes Defensores (as) públicos (as):

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

LARISSA MACHADO SILVA NOGUEIRA 57190943/1 24/10/2023

SÍLVIA GOMES NORONHA 55589185/1 06/09/2023

GHEISA ANDRADE DE BRITO 57234664/1 05 e 06/10/2023

CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO LOPES 57231670/1 25, 26, 27 e 28/09/2023

MARCO AURÉLIO VELLOSO GUTERRES 80846027/1 06/09/2023; 18 e 19/12/2023

ANNA IZABEL E SILVA SANTOS 55589181/1 21, 22 e 23/08/2023; 06/09/2023

KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE
VASCONCELOS OLIVEIRA 55589083/1 27, 28 e 29/09/2023; 02/10/2023

MÁRCIO NEIVA COELHO 5895976/1 28/08/2023

RODRIGO VICENTE MAIA MENDES 5896003/1 18, 19, 20, 21 e 22/09/2023

ANA PAULA PEREIRA MARQUES VIEIRA 80845361/2 27/09/2023

LUANA ROCHELLY MIRANDA LIMA
PEREIRA 5896004/1 26 e 27/10/2023

ANÍBAL FERNANDES QUINTELLA JÚNIOR 54187254/2 24, 27, 28, 29 e 30/11/2023

LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES 57188160/2 13 e 14/11/2023

DYEGO AZEVEDO MAIA 55589058/2 21, 22, 25 e 26/09/2023

ADRIANA MARTINS JORGE JOÃO 55589094/1 05 e 06/09/2023

ANDERSON SERRAO PINTO 57190998/1 11/09/2023

EMILGRIETTY SANTOS LISBOA 57191042/1 04, 05 e 06/09/2023; 10 e 11/10/2023; 16 e 17/11/2023;

CÉLIA SYMONNE FILOCREÃO GONÇALVES 57191007/1 25/10/2023 e 19/12/2023

ROBERTA OLIVEIRA MOREIRA 5895965/1 10 e 11/10/2023

BRUNO BRAGA CAVALCANTE 57176475/2 18, 19, 20, 24 e 25/10/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 985129
Portaria Nº 707/2023/GGP/DPG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006; 
considerando o teor das disposições contidas na Resolução CSDP nº 345, de 03 de abril de 2023, e art. 6º, §1º e art. 15 da Resolução CSDP nº 299, de 07 de fevereiro 
de 2022; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/933490; RESOLVE: Conceder 03 (três) dias de folgas compensatórias à Servidora Pública MARIA 
REGINA LEÃO DA SILVA, matrícula nº 57211848/1, decorrente da realização de plantão, para serem gozadas nos dias 04, 05 e 06/09/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 985137
Portaria Nº 708/2023/GGP/DPG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro 
de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1010393; RESOLVE: Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao Servidor 
Público PAULO TÁSSIO SILVA DE ANDRADE, matrícula nº 5972606/1, no período de 11/08/2023 a 31/08/2023, de acordo com artigo 91, da Lei. 5810/94, 
bem como a prorrogação da mesma por mais 10 (dez) dias, de 01/09/2023 a 10/09/2023, conforme Art. 1º, parágrafo único da Instrução Normativa nº 
01, de 17 de março de 2017, publicado no DOE nº 33.339 de 23 de março de 2017.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 985139


